

RECEBEMOS DE JMS COMERCIO DE FRUTAS , VERDURAS E CEREAIS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº 240302 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

JMS COMERCIO DE FRUTAS , VERDURAS E CEREAIS LTDA AV. ANTONIO CABRAL, 824 - INDUSTRIAL ARACAJU - SE CEP: 49065-090 FONE: (79) 3215-5010	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 240302 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 2826 0620 5564 8200 0178 5500 1000 2403 0212 1288 8730 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDA DE MERCADORIAS VENDA SUBST. TRIBUTARIA SUBSTITUIDO		228260012995800	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF	
271457074		20.556.482/0001-78	

DESTINATÁRIO / REMETENTE				
NOME / RAZÃO SOCIAL			CNPJ / CPF	DATA EMISSÃO
CONSELHO ESC DO CENTRO EST DE EDUCACAO PROFISSIONAL JOSE FIG			22.949.448/0001-99	09/06/2026
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CEP	SAÍDA
RUA LARANJEIRAS, SN CASA		GETULIO VARGAS	49055-380	
MUNICÍPIO	FONE / FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA SAÍDA
ARACAJU	(79) 3179-1834	SE		

FATURA / DUPLICATA	
001	
10/06/2026	
\$ 3,881.00	

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
\$ 604.50	\$ 114.86	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 3,881.00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 3,881.00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS										
NOME / RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEICULO		UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO					UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO			PESO BRUTO			PESO LIQUIDO	

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF(Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR			ALÍQUOTA	
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
10766	ACUCAR CRISTAL PINHEIRO 1KG	17019900	00	5102	PT	100	3.1900	319.00	319.00	60.61	0.00	19	0	
12536	FEIJAO CARIOCA NOTA 10 1KG	07133399	60	5405	UN	150	11.1900	1,678.50	0.00	0.00	0.00	0	0	
17412	REPOLHO VERDE KG	07041000	40	5102	KG	50	7.9900	399.50	0.00	0.00	0.00	0	0	
10444	TOMATE DE 1a IN NATURA KG	07020000	40	5102	KG	40	5.9900	239.60	0.00	0.00	0.00	0	0	
20714	CEBOLA BRANCA IN NATURA KG	07039090	40	5102	KG	50	5.9900	299.50	0.00	0.00	0.00	0	0	
10452	BATATA INGLESA KG	07142000	40	5102	KG	60	10.9900	659.40	0.00	0.00	0.00	0	0	
13404	EXTRATO DE TOMATE QUERO 320G	20029000	00	5102	UN	50	3.3900	169.50	169.50	32.21	0.00	19	0	
13634	VINAGRE ALCOOL MARATA 750ML	22090000	00	5102	UN	40	2.9000	116.00	116.00	22.04	0.00	19	0	

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO